
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

Email: novaya_kvasnikovka@mail.ru

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  12.04. 2021 г.                                                    №    17         
                                                        

« О мерах пожарной безопасности в весенне – летний период с 01 апреля
2021 года по 31 октября 2021 года на территории  Новоквасниковского
сельского поселения Старополтавского муниципального района»

 
На основании  постановления Губернатора Волгоградской области от

22 января 2021 г. № 51, в целях предупреждения и ликвидации последствий
чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с  пожарами  на  территории
Новоквасниковского сельского поселения в весеннее - летний период 2021
года и предотвращения последствий ландшафтных пожаров
Постановляю:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в
жилом  секторе,  на  объектах  народного  хозяйства  и
жизнеобеспечения,  естественных  насаждениях  находящихся  на
территории  администрации  Новоквасниковского  сельского
поселения.    (Приложение № 1)

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде по 
адресу: Село Новая Квасниковка ул. Школьная 17 А 
Старополтавского района Волгоградской области и на официальном 
сайте администрации Новоквасниковского сельского поселения.

      Глава Новоквасниковского
      сельского поселения:                                               В.Н.Сопивский

                                                                  Приложение № 1 к  постановлению 
                                                                                  администрации Новоквасниковского 



                                                     сельского поселения                                                          
                                                              от   12.04.2021 года № 17

                                                                                                          

Мероприятия

По обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе, на объектах 
народного хозяйства и жизнеобеспечения, естественных насаждениях 
находящихся на территории администрации Новоквасниковского сельского 
поселения.

№ 
п/п

 Наименование  мероприятий Срок исполнения Ответственный

1.  Обеспечить координацию 
действий организаций при 
проведении мероприятий по 
борьбе с  степными пожарами, 
повысить контроль за 
своевременным исполнением 
решений о выделении техники 
(пожарных машин и тракторов)

Постоянно Глава поселения

2 Руководителям 
подведомственных учреждений
организовать обучение 
персонала мерам пожарной 
безопасности, через средства 
массовой информации 
(радиобеседы) организовать 
целенаправленное 
информирование населения о 
пожаробезопасном поведении в
быту о действиях в случае 
возникновения пожаров.
(Распространить памятки о 
пожарной безопасности)

Постоянно Директор ДК
Зав. ФАП
Директор 
Новоквасниковской
СШ
Меденцова Л.В.

3. Не допускать на 
подведомственных территориях
сельскохозяйственные палы в 
пожароопасный период, 
особенно в непосредственной 
близости от зданий, 
сооружений, линий передач, 
хлебных  массивов.

В течение
пожароопасного 
периода

Глава поселения
Директор ДК
Зав ФАП
Директор 
Новоквасниковской
СШ

4. Провести проверку До  15.04.2021г.  Исполнитель боец 



боеготовности имеющейся 
пожарной машины.
Проверить её исправность

– водитель 
Тараненко А.Н.

5. Организовать очистку 
индивидуальных домовладений
и прилегающих к ним 
территорий от мусора.

До  01.05.2021 г. Глава поселения
Председатели ТОС

6. Закрыть чердаки зданий с 
массовым пребыванием людей 
для предотвращения 
проникновения посторонних 
лиц (ДК, школа садик)

До  15.04.2021 г. Исполнители
Руководители 
учреждений

7. Немедленно сообщать в 
районные подразделения гос. 
пожарной службы о выходе из 
строя имеющейся выездной 
пожарной техники и 
производить её ремонт в 
кратчайшие сроки

Постоянно Глава поселения
Боец – водитель
Тараненко А.Н.

8. Создать резервы финансовых 
средств, материальных 
ресурсов и горюче – смазочных
материалов для оперативного 
реагирования на возникающие 
ЧС при борьбе с лесными и 
степными пожарами.

Постоянно Экономист – 
финансист 
поселения

9 С целью предотвращения  
перехода ландшафтных 
пожаров на жилые массивы 
произвести опашку населённых
пунктов Новая Квасниковка и 
Кожушкино

до 28.04.2021г. Глава поселения

10 Проверить и восстановить 
работоспособность внутреннего
и наружного противопожарного
водоснабжения (пожарных 
гидрантов, водоёмов) 
обеспечить подъезды к ним и 
естественным  источникам 
воды для установки пожарных 
машин, а также возможность 
забора воды пожарными 
машинами

Постоянно Глава поселения
Директор 
Новоквасниковской
СШ

12  Запретить стоянку Постоянно в Глава поселения



автотранспорта в 
противопожарных проездах

течение 
пожароопасного 
периода

УУП

13 Провести в с. Новая 
Квасниковка и Кожушкино 
сходы граждан по вопросам 
пожарной безопасности

до  30.04. 2021 г. Глава поселения
Председатель ТОС

14. Создать комиссию по проверке противопожарного состояния 
домовладений лиц с ограниченными возможностями, а также пожилого 
возраста в следующем составе:
     
    Сопивский В.Н. – глава сельского поселения
    Мещеряков П.П. – участковый уполномоченный
    Цымбал И.Г. – специалист по ЖКХ Новоквасниковского с /п  
    Меденцова Л.В.- специалист по общим вопросам с/п
    Аюпов  И.А.– фельдшер Новоквасниковского ФАП


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

